МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет депутатов Сабского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
(  шестьдесят пятое заседание второго созыва)

от   01 апреля   2014 года   № 150

О внесении изменений в Решение Совета депутатов
МО Сабское сельское поселение №69 от 02.08.2007г.
«Об утверждении нормативных документов, регламентирующих
Решение вопросов в сфере жилищной политики
Муниципального образования Сабское сельское поселение».

         На основании Жилищного Кодекса РФ, федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО Сабское сельское поселение, постановления Губернатора Ленинградской области №108 от 09 апреля 2014г., Совет депутатов МО Сабское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.Внести  в решение совета депутатов МО Сабское сельское поселение №69 от 02.08.2007г. «Об утверждении нормативных документов, регламентирующих решение вопросов в сфере жилищной политики муниципального образования Сабское сельское поселение следующие изменения:
-дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:
«4.Утвердить форму согласия на обработку персональных данных. Приложение  4»;
-добавить п.5 следующего содержания:
«п.5.Утвердить Перечень документов, подтверждающих право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Приложение 5».
-п.4.считать соответственно пунктом 6.

2.Решение опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Сабское сельское поселение                                                            Э.Б.Сельдерханов

Приложение №4
к решению совета депутатов МО
Сабское сельское поселение
От апреля 2014г  №

(форма)

Главе администрации
муниципального образования
________________________-
________________________
от гражданина(гражданки)____________________
___________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
паспорт____________________________________
(серия, номер паспорта
________________________________________________________________
(кем, когда выдан)
проживающего(проживающей) по адресу:
__________________________________________
__________________________________________
(адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
даю согласие_____________________________________________________________
(наименование и адрес органа местного самоуправления)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006г.№152-Ф_ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях постановки на учет в качестве нуждающегося(нуждающейся) в жилом помещении, а именно на совершение действий, предусмотренных частью 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006г.№152-ФЗ «О персональных данных» , со сведениями, представленными мной в _______________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)
Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
_______________    ____________________
	(подпись)	(инициалы, фамилия)
       «____»_________________20__г.
_____________________________
(Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители).

Приложение 5
к решению совета депутатов Мо
Сабское сельское поселение
от апреля 2014г  №

ПЕРЕЧЕНЬ
документов , подтверждающих право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	№
	Наименование документа
	примечание

	1
	2
	3

	1.
	Паспорта заявителя и членов его семьи

	2
	Свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.
	Документы, подтверждающие состав семьи

	3
	Документы о признании гражданина малоимущим
	Перечень документов определяется в соответствии с областным законом о порядке признания гражданина малоимущим

	4
	Форма 7 (характеристика жилого помещения)
	Действительна в течении одного месяца с момента выдачи

	5
	Форма 9 (выписка из домовой книги)

	6
	Выписка из финансового лицевого счета с указанием количества проживающих граждан

	7
	Выписка из единого государственного реестра на недвижимое имущество и сделок с ним (выдается Федеральной регистрационной службой по С-Петербургу и Ленинградской области) о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи, предоставляемая на заявителя и каждого из членов семьи
	Действительна в течении одного месяца с момента выдачи (предоставляется на заявителя и каждого члена его семьи)

	8
	Справка, выданная филиалом Леноблинвентаризации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и каждого из членов его семьи
	По состоянию на 1 января 1997г

	9
	Договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.
	Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи.

	10
	Акт межведомственной комиссии о непригодности имеющегося у гражданина жилья для проживания
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом1 пункта2  статьи 57 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	11
	Документы, выданные медицинским учреждением
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 2пункта2 статьи 57 ЖК РФ

	12
	Заключение органов опеки и попечительства
	В случае если гражданин имеет право на получение жилого помещения вне очереди в соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 57 ЖК РФ

	13
	Согласие на обработку персональных данных
	Предоставляется на заявителя и каждого из членов его семьи